
  

LATVIJAS REPUBLIKA

LIMBAŽU NOVADA PAŠVALDĪBA
Reģ. Nr. 90009114631, Rīgas iela 16, Limbaži, LV-4001, fakss 64070870, tālrunis 64070638

e-pasts: dome@limbazi.lv

ĀRKĀRTAS 
DOMES SĒDES PROTOKOLS 

Nr.2

Limbažos 2011.gada 20.janvārī

Sēde sasaukta plkst.13.00.
Sēdi atklāj plkst.13.00.

Darba kārtība: 
1. Par  noteikumu  „Kārtība,  kādā  Limbažu  novadā  aprēķina  un  sadala  valsts  budžeta 

mērķdotāciju pašvaldību vispārējās pamatizglītības, vispārējās vidējās izglītības, interešu 
izglītības un bērnu no piecu gadu vecuma izglītojamā pedagogu darba samaksai un valsts 
sociālās apdrošināšanas obligātajām izmaksām” grozījumu apstiprināšanu.

2. Par valsts mērķdotāciju izglītībai 2011.gada janvārī – augustā.
3. Par Limbažu novada pašvaldības izglītības iestāžu vadītāju algu likmju noteikšanu.
4. Par Friča Bārdas Pociema pamatskolas likvidāciju.
5. Par Limbažu pilsētas izglītības iestāžu reorganizāciju.

Sēdi vada: Limbažu novada pašvaldības domes priekšsēdētājs Aigars LEGZDIŅŠ.

Sēdi protokolē: Limbažu novada pašvaldības administratīvās nodaļas vadītāja Antra KAMALA.

Sēdē  piedalās: deputāti  Vaira  ĀBELE,  Andris  GARKLĀVS,  Aivars  KONTIŅŠ,  Aigars 
LEGZDIŅŠ,  Salvis  LEGZDIŅŠ,  Gunta  OZOLA,  Velta  PURIŅA, Aksels  ROSHOFS,  Gints 
ROŽKALNS, Ziedonis RUBEZIS, Mārtiņš Ritums TREIMANIS, Andis ZAĻAISKALNS, Juris 
ŽŪRIŅŠ.

Sēdē nepiedalās: deputāti Normunds BOMIS (ārzemēs), Ainārs GRĪVIŅŠ (ārzemēs).

Uzaicinātie,  piedalās:  Limbažu  novada  pašvaldības  administratīvās  nodaļas  vadītāja  Antra 
KAMALA, Limbažu  novada  pašvaldības  lietvedības  speciāliste  Amanda  GOBA, Limbažu 
novada  pašvaldības  juridiskās  nodaļas  vadītāja  Aiga  BRIEDE, Limbažu  novada  pašvaldības 
izpilddirektors Agris BLUMERS, Limbažu novada pašvaldības nekustamā īpašuma un teritoriālā 
plānojuma  nodaļas  vadītāja  Agnese  SMALKĀ-FRANCE, Limbažu   novada  pašvaldības 
attīstības  nodaļas  vadītājs  Ģirts  IELEJA,  Limbažu  novada  pašvaldības  vecākā  ekonomiste 
Skaidrīte  MITREVICA, Limbažu  novada  pašvaldības  izglītības  nodaļas  vadītāja  Gaļina 
KARPOVA, Limbažu  novada  pašvaldības  izglītības  darba  speciāliste  Vija JIRGENSONE, 
Limbažu novada pašvaldības Sociālā dienesta vadītāja Ilga BĒRZIŅA, Vidrižu pagasta pārvaldes 



2

vadītājs Jānis  ĻEVŠINS, Limbažu pagasta pārvaldes vadītājs Dainis  JURKA, Skultes pagasta 
pārvaldes vadītājs Andris  KĻAVA, Viļķenes pagasta pārvaldes vadītājs Ilmārs  DZENIS, Pāles 
pagasta pārvaldes vadītāja Gita  KĀRNUPE, Katvaru pagasta pārvaldes vadītāja Ināra DUKSE, 
Limbažu pilsētas pārvaldes vadītājs Māris BEĻAUNIEKS, Umurgas pagasta pārvaldes vadītājs 
Pēteris  MAGONE,  SIA  „Izdevniecība  Auseklis”  redaktore Regīna  TAMANE,  Limbažu 
televīzijas  raidījumu  producente  Ligita  IVANOVA,  Baumaņu  Kārļa  Viļķenes  pamatskolas 
direktore  Ilze  ĀDAMSONE,  pensionārs  Jānis  PLITNIEKS,  Limbažu  Jauniešu un  pieaugušo 
vakara (maiņu) vidusskolas skolnieks Artis  JASJUKEVIČS, Limbažu bērnu un jauniešu centra 
direktores  vietniece  Indra  RUBE, Limbažu  bērnu  un  jauniešu  centra  direktore  Aija 
ŠTEINBERGA, Natālijas Draudziņas ģimnāzijas skolotāja un 1.Limbažu vidusskolas īpašnieka 
J.Griena mantiniece Ināra Vija  FILIPSONE, Limbažu 1.vidusskolas direktore Ineta  ZARIŅA, 
Friča Bārdas Pociema pamatskolas direktore Valda  IRMEJA, Limbažu 3.vidusskolas skolēnu 
vecāku padomes pārstāve Aiga  UPMALE, Lādezera pamatskolas direktore Taiga  PLITNIECE, 
Lādezera pamatskolas saimniecības daļas vadītāja Gunta BULA, Lādezera pamatskolas skolotāja 
Aija  VIĻČINSKA, Limbažu pilsētas iedzīvotājs Māris  ROZĪTIS,  Limbažu pilsētas iedzīvotāja 
Lilita  TŪCE,  Skultes  sākumskolas  direktore  Irēna  DUŠENKOVA, Friča  bārdas  Pociema 
pamatskolas  direktore  Kristīne  GAUGERE, IK  „Arta  K”  veterinārārste  Arta  KALNIŅA, 
Limbažu  rajona  prokuratūras  virsprokurore  Dace  VILDE, Limbažu  3.vidusskolas  audzēknes 
mamma Sanita  TUKUMA, Limbažu 3.vidusskolas audzēkņa mamma Iveta  NORĪTE, Limbažu 
3.vidusskolas audzēknes mamma Sandra LEITE, Limbažu 3.vidusskolas audzēkņu mamma Inta 
KIRMUŠA, Lādezera pamatskolas lietvede Laura  ATSLĒGA, Lādezera pamatskolas skolotāja 
Inguna  FENHANE, Lādezera pamatskolas darbiniece Līga  BUŠMANE, Lādezera pamatskolas 
skolotāja  Evija  LIEPIŅA, Lādezera pamatskolas skolotāja  Dace  VĀRAVA, Limbažu pilsētas 
iedzīvotājs  Gatis  KURMĒNS, SIA „Limbažu mērniecības birojs” valdes priekšsēdētāja  Ināra 
KOKINA, Limbažu un Salacgrīvas novadu sporta skolas direktore Diāna  ZAĻUPE, Limbažu 
2.vidusskolas  direktores  vietniece  Irēna  BĒRZIŅA, Limbažu  3.vidusskolas  skolēnu  vecāku 
pārstāve Baiba ADAMOVIČA, Latvijas Universitātes informācijas sistēmu administrators Kārlis 
KALVIŠĶIS, Limbažu 3.vidusskolas audzēkņa vecāks Māris OZOLS.
 

1.§
Par  noteikumu  „Kārtība,  kādā  Limbažu  novadā  aprēķina  un  sadala  valsts  budžeta 
mērķdotāciju pašvaldību vispārējās pamatizglītības, vispārējās vidējās izglītības, interešu 
izglītības un bērnu no piecu gadu vecuma izglītojamā pedagogu darba samaksai un valsts 
sociālās apdrošināšanas obligātajām izmaksām” grozījumu apstiprināšanu

Ziņo A.Legzdiņš

Iepazinusies ar 06.01.2011. apvienotās Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, Finanšu, 
Teritorijas attīstības un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 
likuma  „Par pašvaldībām” 41.panta pirmās daļas 2.punktu, Limbažu novada domes Izglītības 
nodaļas nolikuma punktu 9.10., dome, atklāti balsojot, ar 13 balsīm par (Vaira Ābele, Andris 
Garklāvs, Aivars Kontiņš, Aigars Legzdiņš, Salvis Legzdiņš, Gunta Ozola, Velta Puriņa, Aksels 
Roshofs, Gints Rožkalns, Ziedonis Rubezis, Mārtiņš Ritums Treimanis, Andis Zaļaiskalns, Juris 
Žūriņš), pret – nav, atturas – nav, NOLEMJ:

1. Izdarīt grozījumus noteikumos „Kārtība, kādā Limbažu novadā aprēķina un sadala valsts 
budžeta mērķdotāciju pašvaldību vispārējās pamatizglītības, vispārējās vidējās izglītības, 
interešu izglītības un bērnu no piecu gadu vecuma izglītojamā pedagogu darba samaksai 
un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām izmaksām”, kas apstiprināti  ar Limbažu 
novada domes 2010.gada 28.janvāra lēmumu (protokols Nr.3, 14.§), grozīti ar Limbažu 
novada domes 2010.gada 30.septembra lēmumu (protokols Nr.18, 26.§).

2. Grozīt noteikumu punktu 2.5. un izteikt šādā redakcijā: 



3

„2.5. Pedagoģisko  likmju  skaita  aprēķināšanai  izglītības  iestādei  izmanto  formulu, 
pielietojot izglītības posma un programmu koeficientus:

2.5.1. Piecgadīgo un sešgadīgo apmācība:
Bērnu skaits x 0,75.

2.5.2. Pamatizglītības un vidējās izglītības programmas dienas skolās:
1.-4.klase skolēnu skaits x 0,75;
5.-9.klase skolēnu skaits x 1;
10.-12.klase skolēnu skaits x 1,25.

2.5.3. Pamatizglītība un vidējā izglītība vakara (maiņu) vidusskolas programmās: 
5.-9.klase skolēnu skaits x 1 x 0,82;
10.-12.klase skolēnu skaits x 1,25 x 0,82.

2.5.4. Pedagoģiskās korekcijas programmas dienas skolās:
1.-4.klase skolēnu skaits x 0,75 x 1,47;
5.-9.klase skolēnu skaits x 1 x 1,47. 

2.5.5. Pedagoģiskās korekcijas programmas vakara (maiņu) vidusskolā:
5.-9.klase skolēnu skaits x 1 x 1,47x 0,82. 

2.5.6. Integrētie izglītojamie un izglītojamie ar speciālām vajadzībām dienas skolās:
1.-4.klase skolēnu skaits x 0,75 x 1,6;
5.-9.klase skolēnu skaits x 1 x 1,6;
10.-12.klase skolēnu skaits x 1,25 x 1,6.

2.5.7. Integrētie izglītojamie un izglītojamie ar speciālām vajadzībām vakara (maiņu) 
vidusskolas programmās:
5.-9.klase skolēnu skaits x 1 x 1,6 x 0,82;
10.-12.klase skolēnu skaits x 1,25 x 1,6 x 0,82.

2.5.8. Padziļināta mācību priekšmetu programmu apguve dienas skolās:
1.-4.klase skolēnu skaits x 0,75 x 1,3;
5.-9.klase skolēnu skaits x 1 x 1,3;
10.-12.klase skolēnu skaits x 1,25 x 1,3.

2.5.9. Ilgstoši slimojoši skolēni dienas skolās:
1.-4.klase skolēnu skaits x 0,75 x 0,81;
5.-9.klase skolēnu skaits x 1 x 0,81;
10.-12.klase skolēnu skaits x 1,25 x 0,81.

2.5.10. Ilgstoši slimojoši skolēni vakara (maiņu) vidusskolas programmās:
5.-9.klase skolēnu skaits x 1 x 0,81 x 0,82;
10.-12.klase skolēnu skaits x 1,25 x 0,81 x 0,82.”.

3. Grozīt noteikumu punktu 2.7., izslēdzot apakšpunktus un izteikt šādā redakcijā: 
„2.7. Veicot mērķdotācijas aprēķinus izglītības iestādēm, pamatskolām, sākumskolām 

nepieciešamo  papildus  finansējumu  veido,  to  ieturot  no  vidusskolu 
mērķodāticijām, ievērojot proporcionalitātes principu.”.

2.§
Par valsts mērķdotāciju izglītībai 2011.gada janvārī – augustā

Ziņo G.Karpova, debatēs piedalās A.Roshofs

Iepazinusies ar 06.01.2011. apvienotās Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, Finanšu, 
Teritorijas attīstības un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 
20.12.2010.  Latvijas  Republikas  likuma  „Par  valsts  budžetu  2011.gadam”  6.pielikumu, 
7.pielikumu un 9.pielikumu, 22.12.2009. Ministru kabineta noteikumiem Nr.1616 „Kārtība, kādā 
aprēķina  un sadala  valsts budžeta  mērķdotāciju  pašvaldību un privātajām izglītības iestādēm 
bērnu  no  piecu  gadu  vecuma izglītošanā  nodarbināto  pirmsskolas  izglītības  pedagogu  darba 
samaksai  un  pašvaldību  vispārējās  pamatizglītības  un  vispārējās  vidējās  izglītības  iestāžu 



4

pedagogu darba samaksai”, 28.07.2009. Ministru kabineta noteikumiem Nr.836 „Pedagogu darba 
samaksas  noteikumi”,  19.05.1994.  Latvijas  Republikas  likuma  „Par  pašvaldībām”  21.panta 
pirmās daļas 27.punku un 28.01.2010. Limbažu novada pašvaldības noteikumiem „Kārtība, kādā 
Limbažu  novada  pašvaldībā  aprēķina  un  sadala  valsts  budžeta  mērķdotāciju  pašvaldību 
vispārējās  pamatizglītības,  vispārējās  vidējās  izglītības,  interešu izglītības un bērnu  no piecu 
gadu  vecuma  izglītojamā  pedagogu  darba  samaksai  un  valsts  sociālās  apdrošināšanas 
obligātajām izmaksām”, dome, atklāti balsojot, ar 13 balsīm par (Vaira Ābele, Andris Garklāvs, 
Aivars Kontiņš, Aigars Legzdiņš, Salvis Legzdiņš, Gunta Ozola, Velta Puriņa, Aksels Roshofs, 
Gints Rožkalns, Ziedonis Rubezis, Mārtiņš Ritums Treimanis, Andis Zaļaiskalns, Juris Žūriņš), 
pret – nav, atturas – nav, NOLEMJ:

1. Apstiprināt  2011.gada janvāra  – augusta  valsts mērķdotāciju  piecgadīgo un sešgadīgo 
bērnu apmācībai (pielikumā Nr.1) un interešu izglītībai (pielikumā Nr.2).

2. Apstiprināt 2011.gada janvāra vispārējās izglītības iestāžu valsts mērķdotāciju (pielikumā 
Nr.3).

3.§
Par Limbažu novada pašvaldības izglītības iestāžu vadītāju algu likmju noteikšanu

Ziņo G.Karpova, debatēs piedalās A.Roshofs

Iepazinusies ar 06.01.2011. apvienotās Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, Finanšu, 
Teritorijas  attīstības  un  Sociālo  un  veselības  jautājumu  komitejas  priekšlikumu  un  Limbažu 
novada pašvaldības izglītības nodaļas vadītājas G.Karpovas informāciju, pamatojoties uz likuma 
„Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 13.punktu, dome, atklāti  balsojot,  ar 10 balsīm par 
(Andris  Garklāvs,  Aivars  Kontiņš,  Aigars  Legzdiņš,  Salvis  Legzdiņš,  Gunta  Ozola,  Gints 
Rožkalns, Ziedonis Rubezis, Mārtiņš Ritums Treimanis, Andis Zaļaiskalns, Juris Žūriņš), pret – 
nav, atturas – 2 (Velta  Puriņa,  Aksels Roshofs),  balsojumā  nepiedalās deputāte Vaira  Ābele, 
NOLEMJ:

1. Apstiprināt  Limbažu  novada  pašvaldības  izglītības  iestāžu  vadītāju  algu  likmes  līdz 
2011.gada 31.augustam (pielikumā).

2. Kontroli  par  lēmuma  izpildi  veikt  Limbažu  novada  pašvaldības  izglītības  nodaļas 
vadītājai Gaļinai Karpovai.

4.§
Par Friča Bārdas Pociema pamatskolas likvidāciju

Ziņo G.Rožkalns, debatēs piedalās V.Ābele, V.Puriņa, A.Roshofs, Z.Rubezis

Iepazinusies  ar  sagatavoto  lēmuma  projektu  un  Limbažu  novada  pašvaldības  domes 
priekšsēdētāja  pirmā  vietnieka  G.Rožkalna  ziņojumu  par  nepieciešamību  likvidēt  Limbažu 
novada pašvaldības izglītības iestādi Friča Bārdas Pociema pamatskolu, izveidojot optimālu un 
kvalitatīvu  izglītības  sistēmu  un  nodrošinot  Limbažu  novada  pašvaldības  finanšu  līdzekļu 
racionālu un efektīvu izmantošanu, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās 
daļas 4.punktu, 21.panta pirmās daļas 8.punktu, Izglītības likuma 23.panta otro daļu, Vispārējās 
izglītības likuma 7.panta otro daļu, dome, atklāti  balsojot, ar 7 balsīm par (Andris Garklāvs, 
Aivars  Kontiņš,  Aigars  Legzdiņš,  Salvis  Legzdiņš,  Gunta  Ozola,  Gints  Rožkalns,  Andis 
Zaļaiskalns), pret – 3 (Aksels Roshofs, Ziedonis Rubezis, Mārtiņš Ritums Treimanis), atturas – 3 
(Vaira Ābele, Velta Puriņa, Juris Žūriņš), NOLEMJ:



5

1. Likvidēt  Limbažu novada pašvaldības izglītības iestādi –  Friča Bārdas Pociema pamatskolu, 
struktūrvienības  reģ.Nr.90009231825,  nosakot  ka  pirmsskolas  izglītības  programmas  tiek 
realizētas „Zīļuks” pirmsskolas  izglītības iestādē,  pirmsskolas  izglītības grupā  Liepu ielā  5, 
Pociemā, Katvaru pagastā, Limbažu novadā.

2. Friča Bārdas Pociema pamatskolas likvidāciju uzsākt  ar 2011.gada 1.jūniju un pabeigt  līdz 
2011.gada 31.augustam. 

3. Noteikt, ka Limbažu novada Katvaru pagasta pārvalde ir  Friča Bārdas Pociema pamatskolas, 
tiesību, saistību, mantas, finanšu līdzekļu un lietvedības pārņēmēja.

4. Uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram līdz 2011.gada 1.maijam izveidot  Friča 
Bārdas Pociema pamatskolas  likvidācijas  komisiju,  kuras uzdevums ir  nodrošināt  materiālo 
vērtību  un  finanšu  līdzekļu  inventarizāciju,  kā  arī  finanšu  līdzekļu,  mantas,  saistību  un 
lietvedības nodošanu Limbažu novada Katvaru pagasta pārvaldei.

5. Uzdot  Limbažu novada  pašvaldības  izpilddirektoram trīs  darba  dienu laikā  pēc  šī  lēmuma 
stāšanās  spēkā  brīdināt  Friča  Bārdas  Pociema  pamatskolas  direktori  par  izglītības  iestādes 
likvidāciju. 

6. Uzdot  Friča  Bārdas  Pociema  pamatskolas  direktorei  pēc  šī  lēmuma  stāšanās  spēkā 
normatīvajos  aktos  noteiktajā  kārtībā  brīdināt  iestādes  darbiniekus  par  izglītības  iestādes 
likvidāciju un darba uzteikšanu.

7. Uzdot  Limbažu  novada  pašvaldības  administratīvajai  nodaļai lēmumu  „Par  Friča  Bārdas 
Pociema  pamatskolas  likvidāciju” pēc  tā  stāšanās  spēkā  nosūtīt LR  Izglītības  un  zinātnes 
ministrijai saskaņošanai.

8. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot priekšsēdētāja pirmajam vietniekam G.Rožkalnam.

5.§
Par Limbažu pilsētas izglītības iestāžu reorganizāciju

Ziņo A.Legzdiņš, debatēs piedalās V.Ābele, V.Puriņa, A.Roshofs, G.Rožkalns, Z.Rubezis, 
A.Zaļaiskalns, J.Žūriņš

 
Iepazinušies ar 06.01.2011. apvienotās Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, Finanšu, 

Teritorijas attīstības un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu:
„1.  Reorganizēt  Limbažu  novada  pašvaldības  izglītības  iestādes  –  Limbažu  1.vidusskolu, 

Limbažu 2.vidusskolu,  Limbažu 3.vidusskolu,  Limbažu Jauniešu un pieaugušo vakara 
(maiņu) vidusskolu nosakot, ka ar 2011./2012. mācību gadu:
1.1. Limbažu  1.vidusskola  īsteno  daļējas  pamatskolas  programmas  (7.-9.klasei)  un 

vidusskolas  programmas  (10.-12.klasei),  izvirzot  mērķi   iegūt  valsts  ģimnāzijas 
statusu;

1.2. Limbažu  2.vidusskola  un  Limbažu  Jauniešu  un  pieaugušo  vakara  (maiņu) 
vidusskola tiek pievienotas Limbažu 3.vidusskolai;

1.3. Limbažu  3.vidusskola  īsteno  daļējas  pamatskolas  programmas  (7.-9.klasei)  un 
vidusskolas programmas (10.-12.klasei);

1.4. Vidusskolu  reorganizācijas  ietvaros  tiek  izveidota  Limbažu  sākumskola  (1.-
6.klasei).

2. Izveidot  Limbažu  novada  pašvaldības  izglītības  iestāžu  –  Limbažu  1.vidusskolas, 
Limbažu  2.vidusskolas,  Limbažu  3.vidusskolas  un  Limbažu  Jauniešu  un  pieaugušo 
vakara (maiņu) vidusskolas reorganizācijas darba grupu šādā sastāvā:
2.1. Izglītības nodaļas vadītāja Gaļina Karpova – darba grupas vadītāja;
2.2. Izglītības darba speciāliste Vija Jirgensone – darba grupas vadītājas vietniece;
2.3. Juridiskās nodaļas vadītāja Aiga Briede;
2.4. Limbažu pilsētas pārvaldes vadītājs Māris Beļaunieks;
2.5. Attīstības un projektu koordinatore Dace Romberga;
2.6. Limbažu 1.vidusskolas direktore Ineta Zariņa;



6

2.7. Limbažu 2.vidusskolas direktore Vija Jevdokimova;
2.8. Limbažu 3.vidusskolas direktors Agris Zakulis;
2.9. Limbažu Jauniešu un pieaugušo vakara (maiņu) vidusskolas direktore Vaira Ābele;
2.10. Limbažu 1.vidusskolas arodbiedrības pārstāvis Dainis Krūms;
2.11. Limbažu 2.vidusskolas arodbiedrības pārstāve Irēna Bērziņa;
2.12. Limbažu 3.vidusskolas arodbiedrības pārstāve Ineta Aizpurva;
2.13. Limbažu Jauniešu un pieaugušo vakara (maiņu) vidusskolas arodbiedrības pārstāve 

Tamāra Pavlova.
3. Uzdot  2.punktā  minētajai  darba grupai  sagatavot  reorganizācijas plānu līdz 2011.gada 

10.februārim.
4. Atcelt Limbažu novada pašvaldības 27.05.2010. domes lēmumu „Par vispārējās izglītības 

iestāžu reorganizāciju Limbažu pilsētā” (protokols Nr.11, 6.§).
5. Uzdot  Limbažu  novada  pašvaldības  administratīvajai  nodaļai lēmumu  par  Limbažu 

1.vidusskolas, Limbažu 2.vidusskolas, Limbažu 3.vidusskolas un Limbažu Jauniešu un 
pieaugušo vakara (maiņu) vidusskolas reorganizāciju pēc tā  stāšanās spēkā  nosūtīt LR 
Izglītības un zinātnes ministrijai saskaņošanai.

6. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot priekšsēdētāja pirmajam vietniekam G.Rožkalnam.”, 
deputāti uzsāk diskusijas.

Deputāte  V.Ābele  informē  par  deputātu  J.Žūriņa,  V.Ābeles  un  V.Puriņas  sagatavoto 
lēmuma projektu:

„1.  Reorganizēt  Limbažu  novada  pašvaldības  izglītības  iestādes  –  Limbažu  1.vidusskolu, 
Limbažu 2.vidusskolu,  Limbažu 3.vidusskolu,  Limbažu Jauniešu un pieaugušo vakara 
(maiņu) vidusskolu nosakot, ka ar 2011./2012. mācību gadu:
1.1. Limbažu 1.vidusskola (Rīgas iela 28) īsteno daļējas pamatskolas programmas (7.-

9.klasei) un vidējās izglītības programmas, izvirzot mērķi iegūt valsts ģimnāzijas 
statusu;

1.2. Vidusskolu  reorganizācijas  ietvaros  tiek  izveidota  Limbažu  novada  vidusskola 
(Parka  ielā  38),  kura  īsteno  pilna  pamatizglītības  posma  un  vispārējās  vidējās 
izglītības programmas;

1.3. Limbažu  2.vidusskolas  vidējās  izglītības  posma  un  pamatizglītības  programmas 
tiek īstenotas Limbažu novada vidusskolā, bet pamatskolas pedagoģiskās korekcijas 
programmas  tiek  īstenotas  Limbažu  Jauniešu  un  pieaugušo  vakara  (maiņu) 
vidusskolā (Rīgas ielā 30);

1.4. Limbažu  Jauniešu  un  pieaugušo  vakara  (maiņu)  vidusskolai  tiek  uzdots  īstenot 
pašvaldībai uzticētās funkcijas pieaugušo izglītībā, mūžizglītībā.

2. Izveidot  Limbažu  novada  pašvaldības  izglītības  iestāžu  –  Limbažu  1.vidusskolas, 
Limbažu  2.vidusskolas,  Limbažu  3.vidusskolas  un  Limbažu  Jauniešu  un  pieaugušo 
vakara (maiņu) vidusskolas reorganizācijas darba grupu šādā sastāvā:
2.1. Novada domes izpilddirektors Agris Blumers – darba grupas vadītājs;
2.2. Izglītības nodaļas vadītāja Gaļina Karpova – darba grupas vadītājas vietniece;
2.3. Juridiskās nodaļas vadītāja Aiga Briede;
2.4. Limbažu pilsētas pārvaldes vadītājs Māris Beļaunieks;
2.5. Attīstības un projektu koordinatore Dace Romberga;
2.6. Limbažu 1.vidusskolas direktore Ineta Zariņa;
2.7. Limbažu 2.vidusskolas direktore Vija Jevdokimova;
2.8. Limbažu 3.vidusskolas direktors Agris Zakulis;
2.9. Limbažu Jauniešu un pieaugušo vakara (maiņu) vidusskolas direktore Vaira Ābele;
2.10. Limbažu 1.vidusskolas arodbiedrības pārstāvis Dainis Krūms;
2.11. Limbažu 2.vidusskolas arodbiedrības pārstāve Irēna Bērziņa;
2.12. Limbažu 3.vidusskolas arodbiedrības pārstāve Ineta Aizpurva;



7

2.13. Limbažu Jauniešu un pieaugušo vakara (maiņu) vidusskolas arodbiedrības pārstāve 
Tamāra Pavlova.

3. Uzdot  2.punktā  minētajai  darba grupai  sagatavot  reorganizācijas plānu līdz 2011.gada 
10.februārim.

4. Atcelt  Limbažu  novada  pašvaldības  domes  lēmumu „Par  vispārējās  izglītības  iestāžu 
reorganizāciju Limbažu pilsētā” (protokols Nr.11, 6.§).

5. Uzdot  Limbažu  novada  pašvaldības  administratīvajai  nodaļai lēmumu  par  Limbažu 
1.vidusskolas, Limbažu 2.vidusskolas, Limbažu 3.vidusskolas un Limbažu Jauniešu un 
pieaugušo vakara (maiņu) vidusskolas reorganizāciju pēc tā  stāšanās spēkā  nosūtīt LR 
Izglītības un zinātnes ministrijai saskaņošanai.

6. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot priekšsēdētāja pirmajam vietniekam G.Rožkalnam.”, 
un ierosina balsot par katru lēmuma punktu atsevišķi.

Dome,  atklāti  balsojot  par  atšķirīgā  lēmuma  projekta  1.1.punktu:  „1.1.  Limbažu 
1.vidusskola  (Rīgas  iela  28)  īsteno daļējas  pamatskolas  programmas  (7.-9.klasei)  un  vidējās 
izglītības programmas, izvirzot mērķi iegūt valsts ģimnāzijas statusu;”, ar 3 balsīm par (Vaira 
Ābele, Velta Puriņa, Juris Žūriņš), pret – 7 (Andris Garklāvs, Aivars Kontiņš, Salvis Legzdiņš, 
Gunta Ozola, Gints Rožkalns, Mārtiņš Ritums Treimanis, Andis Zaļaiskalns), atturas – 3 (Aigars 
Legzdiņš, Aksels Roshofs, Ziedonis Rubezis), NOLEMJ:

lēmums nav pieņemts.

Dome,  atklāti  balsojot  par  atšķirīgā  lēmuma  projekta  1.2.punktu:  „1.2.  Vidusskolu 
reorganizācijas ietvaros tiek izveidota Limbažu novada vidusskola (Parka ielā 38), kura īsteno 
pilna pamatizglītības posma un vispārējās vidējās izglītības programmas;”, ar 4 balsīm par (Vaira 
Ābele, Velta Puriņa, Aksels Roshofs, Juris Žūriņš), pret – 7 (Andris Garklāvs, Aivars Kontiņš, 
Salvis Legzdiņš, Gunta Ozola, Gints Rožkalns, Mārtiņš Ritums Treimanis, Andis Zaļaiskalns), 
atturas – 2 (Aigars Legzdiņš, Ziedonis Rubezis), NOLEMJ:

lēmums nav pieņemts.

Dome,  atklāti  balsojot  par  atšķirīgā  lēmuma  projekta  1.3.punktu:  „1.3.  Limbažu 
2.vidusskolas vidējās izglītības posma un pamatizglītības programmas tiek īstenotas Limbažu 
novada vidusskolā, bet pamatskolas pedagoģiskās korekcijas programmas tiek īstenotas Limbažu 
Jauniešu un pieaugušo vakara (maiņu) vidusskolā (Rīgas ielā 30);”, ar 3 balsīm par (Vaira Ābele, 
Velta Puriņa, Juris Žūriņš), pret – 7 (Andris Garklāvs, Aivars Kontiņš, Salvis Legzdiņš, Gunta 
Ozola,  Gints  Rožkalns,  Mārtiņš  Ritums  Treimanis,  Andis  Zaļaiskalns),  atturas  –  3  (Aigars 
Legzdiņš, Aksels Roshofs, Ziedonis Rubezis), NOLEMJ:

lēmums nav pieņemts.

Dome, atklāti balsojot par atšķirīgā lēmuma projekta 1.4.punktu: „1.4. Limbažu Jauniešu 
un  pieaugušo  vakara  (maiņu)  vidusskolai  tiek  uzdots  īstenot  pašvaldībai  uzticētās  funkcijas 
pieaugušo izglītībā, mūžizglītībā.”, ar 3 balsīm par (Vaira Ābele, Velta Puriņa, Juris Žūriņš), pret 
– 7 (Andris Garklāvs, Aivars Kontiņš, Salvis Legzdiņš, Gunta Ozola, Gints Rožkalns, Mārtiņš 
Ritums Treimanis, Andis Zaļaiskalns), atturas – 3 (Aigars Legzdiņš, Aksels Roshofs, Ziedonis 
Rubezis), NOLEMJ:



8

lēmums nav pieņemts.

Deputāte V.Ābele informē, ka deputātu J.Žūriņa, V.Ābeles un V.Puriņas sagatavotā lēmuma 
projekta  2.punktā  izveidotās  darba  grupas  vadītājs  ir Novada  domes  izpilddirektors  Agris 
Blumers un  darba  grupas  vadītāja  vietniece  ir  Izglītības  nodaļas  vadītāja  Gaļina  Karpova. 
Uzklausījusi Limbažu novada pašvaldības izglītības nodaļas vadītājas G.Karpovas viedokli par 
nepieciešamību  darba  grupas  sastāvā  iekļaut  izglītības  darba  speciālistu,  deputāte  V.Ābele 
ierosina  papildināt 06.01.2011.  apvienotās  Izglītības,  kultūras  un  sporta  jautājumu,  Finanšu, 
Teritorijas  attīstības  un  Sociālo  un  veselības  jautājumu  komitejas  priekšlikuma  2.punktā 
izveidotās  darba  grupas  sastāvu  ar  vēl  vienu  cilvēku  –  Limbažu  novada  pašvaldības 
izpilddirektoru Agri Blumeru nosakot, ka viņš ir darba grupas vadītājs un darba grupas vadītāja 
vietniece ir Izglītības nodaļas vadītāja Gaļina Karpova.

Limbažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja pirmais vietnieks G.Rožkalns ierosina 
06.01.2011. apvienotās Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, Finanšu, Teritorijas attīstības un 
Sociālo  un  veselības  jautājumu  komitejas  priekšlikuma  2.10.,  2.11.,  2.12.,  2.13.  punktos 
nenorādīt personu vārdus un uzvārdus, jo pārstāvji var mainīties.

Limbažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja pirmais vietnieks G.Rožkalns ierosina 
06.01.2011. apvienotās Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, Finanšu, Teritorijas attīstības un 
Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikuma 1.2.punktu izteikt šādā redakcijā: „1.2. 
Limbažu  2.vidusskola  un  Limbažu  Jauniešu  un  pieaugušo  vakara  (maiņu)  vidusskola  tiek 
pievienotas Limbažu 3.vidusskolai. Limbažu Jauniešu un pieaugušo vakara (maiņu) vidusskolas 
realizēto  programmu  nodrošināšanai  Limbažu  3.vidusskolas  ietvaros  tiek  veidota  atsevišķa 
struktūrvienība;”,  un 3.punktu izteikt  šādā  redakcijā:  „Uzdot 2.punktā  minētajai  darba grupai 
sagatavot reorganizācijas plānu līdz 2011.gada 14.februārim.”.

Noklausījusies  deputātu,  Natālijas  Draudziņas  ģimnāzijas  skolotājas  un  1.Limbažu 
vidusskolas  īpašnieka  J.Griena  mantinieces  I.V.Filipsones  un  Baumaņu  Kārļa  Viļķenes 
pamatskolas  direktores  I.Ādamsones  viedokļus,  pamatojoties  uz  likuma  „Par  pašvaldībām” 
15.panta  pirmās  daļas  4.punktu,  21.panta  pirmās  daļas  8.punktu,  61.pantu,  Izglītības  likuma 
23.panta  otro daļu,  Vispārējās  izglītības likuma 7.panta  otro daļu,  dome,  atklāti  balsojot  par 
06.01.2011. apvienotās Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, Finanšu, Teritorijas attīstības un 
Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, kā arī deputātes V.Ābeles un Limbažu 
novada pašvaldības domes priekšsēdētāja pirmā vietnieka G.Rožkalna priekšlikumu, ar 8 balsīm 
par (Andris Garklāvs, Aivars Kontiņš,  Aigars Legzdiņš,  Salvis Legzdiņš, Gunta Ozola, Gints 
Rožkalns, Mārtiņš Ritums Treimanis, Andis Zaļaiskalns), pret – 5 (Vaira Ābele, Velta Puriņa, 
Aksels Roshofs, Ziedonis Rubezis, Juris Žūriņš), atturas – nav, NOLEMJ:

1. Reorganizēt  Limbažu  novada  pašvaldības  izglītības  iestādes  –  Limbažu  1.vidusskolu, 
Limbažu 2.vidusskolu,  Limbažu 3.vidusskolu,  Limbažu Jauniešu un pieaugušo vakara 
(maiņu) vidusskolu nosakot, ka ar 2011./2012. mācību gadu:
1.1. Limbažu  1.vidusskola  īsteno  daļējas  pamatskolas  programmas  (7.-9.klasei)  un 

vidusskolas  programmas  (10.-12.klasei),  izvirzot  mērķi   iegūt  valsts  ģimnāzijas 
statusu;

1.2. Limbažu  2.vidusskola  un  Limbažu  Jauniešu  un  pieaugušo  vakara  (maiņu) 
vidusskola  tiek  pievienotas  Limbažu  3.vidusskolai.  Limbažu  Jauniešu  un 
pieaugušo  vakara  (maiņu)  vidusskolas  realizēto  programmu  nodrošināšanai 
Limbažu 3.vidusskolas ietvaros tiek veidota atsevišķa struktūrvienība;

1.3. Limbažu  3.vidusskola  īsteno  daļējas  pamatskolas  programmas  (7.-9.klasei)  un 
vidusskolas programmas (10.-12.klasei);



9

1.4. Vidusskolu  reorganizācijas  ietvaros  tiek  izveidota  Limbažu  sākumskola  (1.-
6.klasei).

2. Izveidot  Limbažu  novada  pašvaldības  izglītības  iestāžu  –  Limbažu  1.vidusskolas, 
Limbažu  2.vidusskolas,  Limbažu  3.vidusskolas  un  Limbažu  Jauniešu  un  pieaugušo 
vakara (maiņu) vidusskolas reorganizācijas darba grupu šādā sastāvā:
2.1. Limbažu novada pašvaldības izpilddirektors Agris Blumers – darba grupas vadītājs;
2.2. Izglītības nodaļas vadītāja Gaļina Karpova – darba grupas vadītāja vietniece;
2.3. Izglītības darba speciāliste Vija Jirgensone;
2.4. Juridiskās nodaļas vadītāja Aiga Briede;
2.5. Limbažu pilsētas pārvaldes vadītājs Māris Beļaunieks;
2.6. Attīstības un projektu koordinatore Dace Romberga;
2.7. Limbažu 1.vidusskolas direktore Ineta Zariņa;
2.8. Limbažu 2.vidusskolas direktore Vija Jevdokimova;
2.9. Limbažu 3.vidusskolas direktors Agris Zakulis;
2.10. Limbažu Jauniešu un pieaugušo vakara (maiņu) vidusskolas direktore Vaira Ābele;
2.11. Limbažu 1.vidusskolas arodbiedrības pārstāvis;
2.12. Limbažu 2.vidusskolas arodbiedrības pārstāvis;
2.13. Limbažu 3.vidusskolas arodbiedrības pārstāvis;
2.14. Limbažu  Jauniešu  un  pieaugušo  vakara  (maiņu)  vidusskolas arodbiedrības 

pārstāvis.
3. Uzdot  2.punktā  minētajai  darba grupai  sagatavot  reorganizācijas plānu līdz 2011.gada 

14.februārim.
4. Atcelt Limbažu novada pašvaldības 27.05.2010. domes lēmumu „Par vispārējās izglītības 

iestāžu reorganizāciju Limbažu pilsētā” (protokols Nr.11, 6.§).
5. Uzdot  Limbažu  novada  pašvaldības  administratīvajai  nodaļai lēmumu  par  Limbažu 

1.vidusskolas, Limbažu 2.vidusskolas, Limbažu 3.vidusskolas un Limbažu Jauniešu un 
pieaugušo vakara (maiņu) vidusskolas reorganizāciju pēc tā  stāšanās spēkā  nosūtīt LR 
Izglītības un zinātnes ministrijai saskaņošanai.

6. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot priekšsēdētāja pirmajam vietniekam G.Rožkalnam.

Sēdi slēdz plkst.14.00.

Sēdes vadītājs A.Legzdiņš 
Sēdes protokoliste A.Kamala


	Latvijas Republika

